CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  09/10/2023

  Registrado sob o nº  9be6f69f

  Sessão de  10/10/2023

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2023

ANO

 AUTORIA: Verª. Jakeline Domingues Ayala

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS 06

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do Artigo 165, Inciso III, da
Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos, dirigida à Delegação do Instituto Federal
Campus  Jardim em nome do professor Vinicius Bozzano Nunes pela conquista em Goiânia nos Jogos dos
Institutos Federais etapa Centro-Oeste! É uma grande honra ver atletas talentosos representando tão bem o
município de Jardim e o Estado de Mato Grosso do Sul.

Gostaria de parabenizar Rafaela Fontoura de Souza e Estela Bazzanella Fontoura de Souza pela conquista da
medalha de prata no tênis de mesa equipe feminino. Vocês foram brilhantes e demonstraram grande habilidade e
determinação.

Também gostaria de parabenizar Estela Bazzanella Fontoura de Souza pela conquista da medalha de prata no
tênis de mesa individual feminino. Seu desempenho foi magnífico e digno de reconhecimento.

E um parabéns especial para os meninos: Vitor Cesar Areco Lopes, pela conquista do primeiro lugar (ouro) nos
50m borboleta e 100m borboleta, e segundo lugar (prata) nos 50m livre, e 100m livre, como também Cesar
Augusto Areco Lopes, pelo primeiro lugar (ouro) nos 50m costas e 100m costas, irmãos gêmeos na genética e no
talento . E para Yasmin Furtado Franco, pela conquista do ouro na equipe feminina de xadrez.

Vocês são verdadeiros campeões e representarão Mato Grosso do Sul na etapa nacional em Fortaleza. Desejo a
todos muito sucesso e que continuem brilhando com sua dedicação e talento. Estamos torcendo por vocês!

Sala das Sessões, 10 de Outubro de 2023

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696860232

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Verª. Jakeline Domingues Ayala
Vereadora(a) - PT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696860232